¹¹ Iliad. Σ, v. 483. ¹² Odyss. H, v. 446. ¹³ Odyss., A v. 3.

(15) Καὶ τέμενος. Deest conjunctio in Reg. 2, et Colb. Hec autem ex eodem de prompta Diodoro.

(16) Πεδίον. Sic habent Diodorus et Eusebius. At in Reg. 2, et Colb. et ad marginem Clarom. legitur πατίδιον. — Nostram lectionem firmat etiam Diodorus, ex quo Justinus ista hausit. Ibi (l. c. p. 109, not. 5) Wesselingius: Homerus, inquit, Venetum, Iliad. Γ, 64 χρυσέην cum appellasset, quæsivere tituli ejus causam grammatici; quorum alii a formæ pulchritudine, suffragante Diodoro iv, 26, alii a campo quodam, aureo dicto, in quo ea tem-

A pum aureæ Veneris appellatum. Cujus autem rei gratia horum modo injecta mentio? Ut demonstramus poetam etiam ex divina prophetarum historia permulta in suam poesim transtulisse. Transtulit autem in primis quæ a Moyse de mundi creationis initio dicuntur. Sic enim scripsit Moyses: In principio creavit Deus cœlum et terram; deinde solem et lunam et stellas. Hæc Homerus cum in Αἴγυπτο δicisset, iisque delectaretur quæ a Moyse in Genesi, sive in libro de mundi creatione scripta sunt; finxit Vulcanum in clypeo Achillis imaginem quamdam mundi creationis descripsisse. Sic enim scripsit:

B In eo quidem terram effinxit, et cœlum et mare,
Solemque indefessum lunamque plenam,
Sideraque omnia, quibus cœlum coronatum est.

Fecit etiam ut paradise imaginem servaret Alci-
voi hortus; semper floribus ornatum ac fructibus
refertum hac imagine paradisum exhibens. Sic enim
scripsit:

Ibi vero arbores proceræ crescebant florentes,
Pirus et malus punica et aliae malæ pulchrum fructum
[pro]ducentes,

Ficusque dulces et oleæ virescentes.
Ea iis fructus nunquam perit neque deficit
Hyeme neque inestate toto anno durans, sed semper
[antra]
Zephyri spirans hæc crescere facit, aliaque maturare-
scere.

C Pirus post pirum senescit, ponunt post ratiū, Porro post urum uva, sicut autem post ficum: Ibi autem ei fructuosa vinea radicatur: Hujus alterum quidem apricum lato in loco Arescit sole, alias sane vindemiant, Alias autem calcant, longæ autem uræ maturæ sunt Florem emittentes, nonnullæ aliquando maturescunt.

An non hæc verba eorum, quæ de paradiſo a prin-
cipi prophetarum Moyse dicta sunt, claram et aperte-
tam imitationem designant? Quod si quis ipsius quoque turris constructionem considerare velit, per quam homines illius ætatis ascensum in cœlum sibi communire posse videbantur; id quoque apte a poeta in Oto et Ephialte imitatione per allegoriam expressum reperiet. Sic enim de illis loquitur:

D Qui sane immortalibus minabantur in Olympo,
Moturos certamen tumultuosi belli,
Ossam super Olympum conati sunt imponere: cæte-
rum Ossæ
Peleum frondosum, ut cœlum pervium esset.

plum habuerit et præcipuo honore sit culta, deri-
varunt: in his Αἴγυπτο nomen sunt professi, et,
eos fortasse secuta, Histæa grammatica, ut scho-
liorum auctor ad Iliad. Γ, 64, et Eustath., p. 584,
docuerunt. OTTO.

(17) Τῶρ προφητῶν. Colb. τῶν προγόνων.
(18) Κατασκευάσαι. Reg. 5, Clarom. et ad cal-
cem R. St. sic habent: κατασκευάσαντα οὗτοι γέγρα-
ψεν.

(19) Εἰς τὴν τοῦ. Deest præpositio in Colbert.

Similiter et de præcipitato e cœlis humani generis boste, quem Scripturæ divinæ diabolum vocant, quod ei nomen ex prima illius adversus hominem calumnia impositum, si quis considerare 29 velit accuratius; reperiet poetam diaboli quidem appellationem non usurpare, sed nomen ei ex pessima illius actione imponere. Noxam enim eum appellans, e cœlo ab opinato apud illos Deo præcipitem datum esse dicit; quasi eorum, quæ de illo a propheta Isaia dicta sunt, accurate meminisset. Sic igitur scribit in sua poesi:

*Illico corripuit Aten, capite nitentibus capillis ornato,
Irratus animo suo, et juravit firmum juramentum,
Nunquam in Olympum et cælum stellatum
Redituram Aten, quæ omnes infortunio afficit.
Sic fatus, jecit a cœlo stellato
Manu rotans; mox pervenit ad opera hominum.*

29. Platonem autem, dum post Deum et materiam tertium principium formam esse pronuntiat, argumentum non aliunde accepisse patet, quam a Moyse, cuius quidem ex dictis nomen formæ didicit; tunc autem nequaquam a peritis didicit nihil ex his, quæ a Moyse dicta sunt, sine arcana contemplatione clare cognosci posse. Scripsit enim Moyses sic Deum sibi de tabernaculo mandasse: *Et facies mihi secundum omnia quæcumque tibi monstrero in monte, exemplar tabernaculi.* Et rursum: *Et eriges tabernaculum exemplar omnium vasorum ejus, atque ita facies*²⁴. *Et rursus paulo post: Ita sane facies secundum typum et figuram quæ tibi in monte monstrata est*²⁵. Hæc cum legisset Plato, nec quia par era contemplatione scripta illa verba exceperat, existimavit formam ante id, quod sensibus subjectum est, separatim existere; quam quidem etiam exemplar eorum, quæ facta sunt, sæpe numero vocat, quia Moyses de tabernaculo ita scripsit: *Secundum formam tibi in monte monstratam ita facies*.

30. Similiter et de terra et de cœlo et de hominis creatione hallucinatum patet; nam et horum ideas esse opinatur. Quoniam enim Moyses ita scripsit: *In principio fecit Deus cœlum et terram*; ac